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1’. DESCRICAO Ciphara | Cokma Coluru 11 Cabina IV
E o produto resultante da cocgdo de leite com agucar, Peaserte em outrDs
.. A . ;s s produtos fatricados no
adicionado de outras substancias alimenticias permitidas, FR— presee d0reodvio| Pede ot | meso soupoments | Presie a esna it
até concentragdo final. rey—
. Fméndod e dewados
2. UTILIZACAO Amendois & derivados
Produto pronto para uso em recheios e coberturas. Pode ser e
adicionado a outros ingredientes, como chantilly, massas, r_:‘f:“_”"’:; —
biscoitos, bolos e frutas. Possui 6tima espalhabilidade. [al.u:i.: 5 El;:;':;l .:u :N“
Versatil, agiliza o preparo das receitas, conferindo sabor ¢ devieark
qualidade. Cribashar, ¢ dishvaden,
Cenbeio ¢ estinpe hibridicadis, ¢ derivadon
Gerpalim 2 decvacs
3. INGREDIENTES Kamud, ev'inpes hitridisadas e derirados
Leite, agucar, cacau, glicose de milho, massa de cacau, leite Lsbexnatual
em po integral, soro de leite em pd, amido de milho, sal. Liite e durieados i i i i
Macacimia i derivide
4. ADITIVOS o et
Estabilizante pectina citrica (INS 440), regulador de acidez m_m'lm o
citrato de sodio (INS 33 1iii). ey
; ; ; Petd & derivadas
5. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS Peios ¢ dermados
Brix 64°B a 68°B ol e derades
Umidade Max. 30g/100g Patiche ¢ cenadis
. 50 & fermatos
Gordura Minimo 2% ———
Proteina Minimo 2% *RDC 727 de 01/07/2022.
6. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS 10. CONTAMINANTES INORGANICOS
Enterotoxinas estafilocdcicas (ng/g) Ausente ATSENIO. ... max. 0,2 mg/kg
Estafilococos coagulase positivalg | Max. 1,0 x 10° Chumbo....ooo méx. 0.2 mg/ke
Bolores leveduras/ml Max. 1,0x 102 CODBIC....oveeeeeeeeeeeeeeee e max. 10 mg/kg
De acordo com 0 MAPA, Decreto 9013/2017, atualizado pelo CAAMIO. ..o max. 0,2 mg/kg
Decreto 10.468/2020, IN 84 de 17/08/2020 ¢ ANVISA RDC *IN n° 160 de 01/07/2022; RDC 722 de 01/07/2022.
724 ¢ IN 161 de 01/07/2022 — Categoria 9-f) Doce de base lac
nao comercialmente estéreis e padroes de qualidade internos. 11. IRRADIACAO
Produto néo irradiado.
7. MICROSCOPIA E MACROSCOPIA *RDC 21 de 26 de janciro de 2001
Auséncia de matéria prejudicial a satide humana.
% o
RDC n° 623 de 09/03/2022. 12. STATUS DE OGM
8 . CARACTERISTICAS SENSORIAIS ?g’g‘ﬁggﬁfvgomem OGM em sua composigao.
Cor Marrom, caracteristico de chocolate. 13 CONSER'V AC A0
Sabor Doce caracteristico, com auséncia de Manter em local limpo, seco e arejado, em temperatura ambiente,
sabores estranhos'. - longe de produtos que exalem odores.
Odor Doce caracteristico, com auséncia de
odores estranhos.
T 14. VIDA DE PRATELEIRA
Consisténcia Pastosa. . . o
365 dias, se mantidas as condi¢des adequadas de armazenamento.
9. ALERGENICOS Apos aberta, conservar a embalagem fechada sob refrigeragdo a

4°C e consumir em até 07 dias. As embalagens ndo devem ser

Contém leite e derivados. Contém lactose. Nao contém gluten. \ .
expostas a luz solar direta.
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15. ROTULAGEM
Cada embalagem ¢ identificada com nome do produto, 20. INFORMACAO NUTRICIONAL
ingredientes, datas fabricacdo e validade, peso, fabricante ¢

procedencia Porgdes por embalagem: 100
16. REGISTRO

Ministério da Agricultura STF/DIPOA sob n° 0268/1826. Porcao: 20g (1 Golner de sopa)

17. CARACTERISTICAS DAS EMBALAGENS 1009 | 209 | %VD"

EMBALAGEM PRIMARIA Valor energético (kcal) 212 54 3
Tipo de Pote de polipropileno.
embalagem: Carboidratos (g) 5 1N 4
Dimensoes: Comprimento Largura | Altura

158mm 158mm | 135mm Actcares totais (q) 4T | 95
Peso Bruto 2,062 kg
Peso Liquido 2,000 kg ] Acucares adicionados (g) A2 83 17
EMBALAGENS SECUNDARIAS
Tipo de Caixa de papelao ondulado, impressa, Proteinas (g) B 19 .
embalagem contendo 06 unidades. )
Dimensoes Comprimento | Largura Altura Gorduras Totais (g) 47 09 1
463mm 311mm 145mm ' '
Peso b’ruto 12,661kg Gorduras Saluradas (g) 27 05 3
Peso liquido 12,000kg )
Gorduras frans (g) 0 0 0

18. FABRICADO
Fébrica de Laticinios Monte Azul Ltda. Rod. RJ 230, km 40, Fibras alimentares (g) 22 04 2
Distrito Industrial Usina Santa Isabel, Bom Jesus do Itabapoana,
RJ — CEP 28360-000. CNPJ 28.811.123/0001/21. Sddio (mg) {18 24 i
Distribuido por: G6 FOOD BRASIL ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.158.974/0001-54. Rua Engenheiro Jorge Scheide, 333
- 2° andar.Pato Branco - Parana - PR - CEP: 85509-242.
sac.g6distribuicao.com.br.

*Perrentual de valmes didgios recidos pela ooncin
*RDC 429 e IN N° 75 de 8 de outubro de 2020.

19. PRODUTO/PALETIZACAO 21. CONSIDERACOES FINAIS

- Este produto atende a regulamentacdo aplicavel na condi¢do

Lastro — 7 caixas Camada — 6 caixas em que se apresenta. Informagdes detalhadas sobre o atendimento
- = Altura do Palete 98,5 cm as regulamentagdes estdo disponiveis, se requisitada.
Quantidade de caixas / palete — 42 caixas.
= | - A Fabrica de Laticinios Monte Azul reserva-se ao direito de
l‘ modificar as especificagdes deste produto.

- As informagdes contidas neste documento seguem o0s
parametros estabelecidos pelo nosso Sistema da Qualidade.

RESPONSAVEL TECNICO

Suzete A. Sonagli — Engenheira de Alimentos —
CRQ/RJ n°033021033.

COPIA NAO CONTROLADA.
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